Nofque Rex Petrus prxdidtus, tamquam defenfor, ei refpondi-
mus & refpondemus, quod in ingrefliiSicilix, vel in aliquo, quod
fecerimus contra eum, rem non fecimus unde noftra legalitas mi-
iius valeat , vel verecundiam habere debeat in Curia , feu coram a-
liquo probo viro , & quod pugna de ipfo & cenrum de lliis militi-
bus contra nos & centum de nofti is militibus nobis placet.

Nos, de fide^ prudentia, & legalitate, ac armorum experientia,
GuiDielmi de Caftro novo Roderici, Eximeni de Luna, Petri de
Qieralto, Eximeni de Arceda, Radulphi de Manuele de Trapare
militum , & Judicis Rainaldi de Limogiis de MefTana

,
per nos ad

hoc pofiti, & pro uno milite computati , familiarium & fidelium
noftrorum, plenarie confidentes, ipfos elegimus , fccimus , con-
flrituimus , & ordinavimus , eifque per noftras patentes literas ex-
hibuimus plenariam poteftatem quod ipli , una cum Jordano de
Infula

, Johanne Vicecomite de Trambley, Jacobo de BrufTono,
Euftachio de Hardicourt

, Johanne de Denifi, & Guillielmo de
Salfis militibus , familiaribus & fidelibus ipfius Regis Karoli

,
pcr

eum ad hoc eledtis, fadis, conflitutis, & ordinatis, proat per Pa-
tentes literas, ipfius Regis Karoli pendente cereo Sigillo munitas,
evidenter apparuit & apparet

,

Corporalibus inter ipibs duodecim, hinc & inde eledtos
,
pro

parte ipfius Regis Karoli &noftra, ac ipfbrum taliter eledtorum,
hinc inde receptis & prxftitis juramentis, legaliter & bona fide

pofTent eligere & eligerent locum communem , & terminum fta-

tuerent competentem, ad pugnam hujufmodi faciendam inter ipfum
Regem Karolum & centum de fuis militibus, ac nos 6c cenmm
de militibus noftris;

Certumque prxfigerent terminum , in quo ipfe Rex Karolus,
cum centum de fuis Militibus, & nos, cum centum de noftris

militibus, commode efle pollimusj & fimus in loco, quem prx-
didti duodecim

,
per ipfum Regem Karolum & nos taliter eledii

,

ad pugnam hujufmodi faciendam unanimiter & concorditer duce-
rent eligendum.

Dedimus autem eifdem quinque militibus , & didto Judici Rai-
naldo, pro Milite computato, faniiliaribus & fidelibus noftris, ple-

nariam poteftatem, quod ipfi fecuritates neceflarias, quas infpice-

rent opportunas, nomine noftro prxftare &: recipere, ac prxdicta
omnia & fingula, (qux, fub hypotheca bonorum noftorum, rata

dc firma habere, ac inviolabiliter obfervare promifimus) tradtare,

eligere, ordinare, ftamere pofTent, facere libere & terminare.

Adjecimus autem quod , fi aliquis, vel aliqui ex prxdidtis noftris

quinque militibus, & judice pro milite computato, infirmitate, vel

quovis aliquo cafu emergente, in prxdidtis, vel aliquo prxdido-
rum interefle perfonaliter non poflet, vel non poflent; totidem,

quot ex prxdi6tis noftris fex eflent taliter impediti, eximerentur de
numero prxdiitorum iex militum, per ipfum Regem Karolum ad
prxdidta taliter eledtorum ; & reliqui , tam per eundem Regem
Karolum

,
quam per nos eledti , unanimiter & concorditer ea om-

nia & fingula poflt:nt libere perficere & complere.
* Et hoc idem fervaretur fi aliquis, vel aliqui, de prxdidtis fex «11.127.

militibus, per ipfum Regem Karolum electis, effent infirmitate,

vel cafu quovis alio prxpediti; ita, videlicet, quod totidem exime-
rentur de numero prxdidtorum quinque militum, &Judicisloco
militis computati, per nos taliter elediorum ; & reliqui qui forent

refidui, tam per ipflim Regem Karolum, quam per nos eledti, ea

omnm & fingula perficere poflfent libere & terminare.

Et ea omnia & fingula, qux prxdidti quinque milites, & unus

JudeXp loco militiscomputatus, per noseledti, iidemque fexmilites

ab ipfo Rege elefti, vel ex eis omnibas eledtis ab utraque parte,

aliquo vel aliquibus ex una vel altera pane prxpedito feu prxpedi-

tis, & totidem ab una parte vel altero exempto vel exemptis, reli-

qui concorditer & unanimiter in prxdidtis omnibus & fingulis tra-

dtarent, eligerent, ordinarent, ftatuerent, facerent , terminarent

,

& jurarent , fub eadem hypotheca bonorum noftrorum , rata & fir-

ma habere , & inviolabiliter obfervata promifimus , &juravimus,
tadtis corporaliter Evangeliis Sacrofandtis; fecuritates eciam omnes
& juramenta prxftare, obligationes ponere, & cautiones cujufcun-

que generis prxbere , quas prxdidti duodecim, ab eodem Rege
KaroTo & nobis elefti , vel refidui ex iis , aliquo vel aliquibus ab
una parte vel altera prxpedito feu prxpeditis, & totidem ab una
parte vel altera exempto vel exemptis,a nobis ducerent poftulandasj

Prout hxc omnia in patentibus litteris noftris, in teftimonium

inde confedtis, & pendente Sigillo noftro munitis, eidem Regi
Karolo ex parte noftra exhibitis (quarum eft data MefTanx fepti-

mo Kal. Januarii anno ab Incarnatione Domini millelimo, ducen-

tefimo, odtuagefimo, fecundo) pleniiis & apertius continetur.

Idem autem Rex Karolus prxdidlus Jordanum de Infula, Johan-
nem Vicecomitem de Trambley

,
Jacobum de Burfano , Eufta-

chium de Hardicourt, Johannem de Denifi, & Guillielmum de
Salfia, familiares & fideles fuos, ad hoc pro feelegit, fecit, contti-

tuit , & etiam ordinavit , dans & concedens eifdem , pro parte fua,

confimilem per omnia potcftatem
;
prout in patenribus literis ipfius

Regis Karoli, in teftimonium inde confedliis, & pendente Sigillo

fuo munitis, nobis, pro parte iplius Regis Karoh, exhibitis (qua-

rum eft data Rhegii , anno Domini millefimo ducentefimo odlua-

gefimo tertio, die vicefima fexta menfis Decembris, undecimx In-

didtionis) :plenius continetur.

Et licet data , tam prxdidtarum ipfius R^is Karoli & noftra-

rum, quam etiam prxfentium, & aliarum, pro parte ipfius Regis

Karoli
,
prxfentibus confimilium litterarum, videatiir in Annis Do-

mini difcordare;

Eo quod eorundem litteramm noftrarum data pofita eft anno

Domini millefimo, ducentefimo, odtuagefimo , fecundo, fecun-

dum confuecudiaem Regni Aragonum , & quamplurium aliarum

Dd 3 panium
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Ann. D. partium illtl-amontanarum ,

qua annus ab incarnatione Domini

1282.

£,iv. I.

conipuratur;
, „. ^ . -.^ ,., r n. r

Et earundem littcrarum didi Regis Karoli data polita elt, le-

cundum Romanx Ecclerr.E, totiufque fere Italix conluetudinem

fener.!lem , octuagelimo tertio currente
,
qua annus a Nativitate

)omini computatur, ..

Horum annorum defcriptione diverfa (fcilicet, odtuagelimi tertii,

& oiituagclimi fecundi) fecundum diverlitatem regionum 111 poli-

tione a vocabulo difcordante, uno tamen & eodem in e.xiltentia

permanente, nuUum autem propter hoc aliquibus dubium genere-

Sed fit una fmgularis confentiendo ,
quod tam prxdiftae de pote-

ftate, iplis duodecim tradita ex parte iphus Regis Karoli & noitra,

quam prxfenteii, & ipfius Regis Karoli his hmiles & correfpon-

dentes, cenfeantur fuille uno &; eodem anno, die, menlcque con-

fedtx.

Prsfati quoque fex milites, per eundem Regem Karolum, ac

prxfati quinque milites, & unus Judex pio milite computatus, per

nos eledti , feu conilituti & ordinati , in regali palatio nollro Mes-

fana: pariter congregati, & ad perfeitionem hujus negotu proce-

dentes, poft tradatus multiplice5, difculfiones diverfas, examina-

tiones varias, indagationeique ilibtiles, perpenfo, ac diligenti, &
deliberato conlilio, inter eos ex poteftate, iplis ab eodem Rege

Karolo Sc nobis pcr eafdem literas tradita, unanimiter & concordi-

ter elegerunr. .

Quod prxdida pupna, inter nos & centum de noftris militibus,

ac didum Regem Karolum & cenmm de fuis milinbus tacienda

,

fiat in poHe Regis Anglixi videlicet, in Valconia, in terntorio

Civitatis Burdcgaleniis , in aliquo campo, vel placea iplius territo-

rii, quem vel quam idem Rex Angliae magis convementem pro u-

traque parte judicabit ad pugnam ipfam de ducentis militibus tacieri-

dam, & quod locus ip(e, in quo praedifta pugna fieri debet , iit

•11.118. circumdatus * & bene claufus palis & claufuris aliis opportunis, ita

'

quod nullus, pedes vel eques, locum ipfum poflit intrare, vel cxi-

re nili per portas.

Statuerunt etiam prxdidli duodecim, per ipfum Regem Karolum

& nos electi
,
prxtato Regi Karolo & nobis terminum , ad prx-

fentandum nos coram Rege Anglix pnEdicto, in eadem Civitate

Burdegalenfi , ad pugnam fiujufmodi faciendam, nolbum quemli-

bct cum prxdidis noftris centum militibus ,
primum diem Menfis

Junii, primo futuri hujus undecimx indictionis.

Adjecerunt etiam iidcm duodecim, per ipfum Regem Karolum

& nos elefti, quixi id, quod de prxfentatione prxdidi Regis Ka-

roli & nortra, coram eodem Rege Angli.e facicnda, dixerunt, ut

fuperiiis eft expreffum, lic volunt intelligi, quod ipfe Rex Karolus

& nos , in prxdicto loco & tcrmino , nos debemus coram dido

R^e Anglix prxfentare , ad pugnam hujufmodi faciendam

:

Et, fi ipfe Rex Anglix in eodem loco & termino perlbnaliter

efle non polfct, idem Rex Karolus & nos prxfentemus nos coram

eo quem idem Rex Anglix miferit fpccialiter ad recipiendam prx-

fentationem hujulniodi locofui;

Et, (i ipfc Kex Anglix in eodem loco & termino prxfens non

fucrit , nec aliqucm ad hoc fpecialiter miferit loco fui ; didus Rex
Karolus & nos tencamur nos prxfentare coram eo ,

qui vices 6.iOi

Regis .^nglix gelTerit in loco prxdidto.

Ordinavcrunt eciam & ftatuerunt prxdidi duodecim, quod prae-

difta pusjna, intcr prxdidum Regem Karokim & nos facienda in

loco prastiido, non fiet coram aliquo de gente ipfius Regis An-
glix, nili ipfc Rex Angiix pcrfonaliter eiTet prxfens; falvo fi, ad

pugnam ipfam taliter faciendam, ipfe Rex Karolus & nos effemus

in communi concordia & aflenfu;

Et quod, (i m prxdidta die ipfe Rex AngUx prxfens in prxdi-

&.0 loco non eifet
j,
idem Rex Karolus & nos teneamur ipfum

Regem Anglix , vcl refpondonem fuam de veniendo , vel non ve-

niendo ad locum ipium, die prxdidto dato, ulque ad trigintadies

expjiftare.

Et, ut ipfius Rcgis Anglix prxfentia modis omnibus procuremr,

voluerunt, ordinaverunt, &: Itatuerunt prxdidti duodecim, quod
ipfe Rex Karolus & nos, quilibet per fe, promittamus & jure-

mus
,
quod legaliter & bona fide procuremus ,

pro polTe , (ine

fraude vel ingenio quolibet , diligcntcr & follicite faciamus
,

& facere ftudeamus ,
quod idem Rex Anglix ad prxdic-

tum ftatutum diem primum, primo tuturi mcnlis Junii, in eadem
Civitate Burdegalenfe , lita in Valconia, prxfcns (it perfonaliter , &
litteras, per ipfum Regcm Karolum & nos, coram ipfo offcrcn-

das , ipie Rex Anglix recipiat , ad pugnam hujufmodi facicn-

dam.
Ordinaverunt ctiam & ftatuerunt prxdi<5ti duodecim , ouod ip(e

Rex Karolus & nos, cum noftra utriuique Comitiva, aonec in

Vafconia moram egerimus, pro pugna hujufmodi facienda, & eti-

am per odto dics poft eundem terminum completum, pro rece-

dendo inde & eundo quo utrique noftrum placuerit , nos & dittx

noftrx comitivx in perfonis, animalibus, & rebus, quas nos &
ipfx noitrx comitivx nobiicum duxerimus & portaverimus , ad
pugnam hujufmodi taciendam , nos ad invicem nullatenus offenda-
mus^

Sed, quod duodecim treugas & fecuritates (quas, utriulque no-
ftruiTi nomine, (ibi dederunt & fecerunt ad invicem, ac eidem.
Regi Karolo & nobis indixerint) ordinavcrunt , donec in Vafco-
nia, pro eadem pugna facienda, manferimus, & etiam per ofto
dies poft communcm terminum completum, pro recedendo inde
& eundo quo utrique noftriim placuerit , treugas & fecuritates ip-

fas nos & comitivx noftrx inviolabiliter obfervcmus.
Ordinavcrunt infuper, & ftatuerunt, & etiam lirmaverunt prx-

diiSti duodecim
, quod prxdidus Rex Karoius & nos legalitcr &

bona fide debeamus promittere & jurare,
Quod quicunque noftrum prxdidorum duorum Regum, vide-

hcet prxdidi Regis Karoli & noftri Petri. (legitimo, aperto &
bene probato corporis cellante defedu ) ad prxfatos diem & lo-

cum , prsefeto Regi Karolo &; nobis ftatutos & prxfixos ad pug-

nam hujufmodi faciendam, defecerit; & in eodem loco, qui eff Ann. D.
Civitas Burdegaleniis, (ita in Vaiconia, in poteftate Regis Anglix, 1282.

'

cum eiidem centum fuis militibus prxfens non fuerit, ut eit di- Edv. i.

dum,
hi avtea ^ toto teinfore lita fiia fe tettere deheat pro devi&Oy

ferjuro.,fa!fo.,fal!ito., infide/i, (^ froditore, ^ quod nuTtquam fihi

adfrihere deheat nomen regium <^ honorem:, quin itmno, ipjofaiio,
rerianeat nomine (y- honore regio, & cujufihct a/ferius ojficiijeu di-

gnitatis exutus
,
fpo/iatus , df perpetuo privatus, * dr tamquam de- *\\, tio.

viiius, perjurus, fa/Jus, fa//itus, infide/is, & proditor infamis fit
^perperuo haheatur.

Et, (i hoc aliquis ei oppofuerit publice vel occulte, negarc non
poflTit, fed confitcri publice teneatur, prout hxc omnia

,
per prx-

didos duodecim eledos ordinata , itatuta , & firmata funt, in dua-
bus confimilibus Patentibus iitteris

, pendentibus (igillis eoium--
dcm (iuodecim munitis , inde confedtis

( mi ex prxfato Regi Ka-
rolo , alia vero nobis tradita ad cautekm

J plene fatis & evidenter
apparet.

Nos autem , prxfatus Rex Perrus , nolentes in his de contingen-
tibus quicquam omittere , vel aliquem ex parte noftra inrervcnire

defeclumi quin immo volentes prxdida omnia&: lingub, perprx-
faros duodecim eledtos ordinata , ftatuta &: firmata

", quantum in
nobis eft , complere totaliter & inviolabiliter ob(ervare,

Bona &: fpontanea voluntate noftra legaliter & bona fide promit-
timus, & juramus, tadtis corporaliter Evanoeliis Sacrofandis, quod,
(i ad eoidem diem & locum , eidem Regi Karolo & nobis per eof-
dem duodecim prxftxum & ftatutum , ad pugnam hujuihiodi fa-

ciendam , defecerimus ; & in eodem die , qui erit primus dies pri-

mo futuri menlis Junii, hujVis undecimx Indidionis, & in eodenT
loco

,
qui eft Civitas Burdegalenlis , (ita in Vafconia, in poteftate

Regis Anglix , cum eildem cenmm noftris militibus
, peribnaliter

prxfentes non fuerimus ad pugnam hujufmodi faciendam
, prout

per prxdiitos duodecim ordinatum & itatutum efl:, & fuperius

continerur, ab eodem primo die proximo futuri menlis Junii, hu-
jus undecimx Indicftionis, in qui (ic defecerimus, & in eadem Ci-
vitate Burd^alenfi , cum eiidem centum militibus , ad pugnam ip-

fam faciendam. peribnaliter prxfentes non fuerimus.
hi a?itea

, ^ toto tempore vita nojirx' , nos tenehimus pro devic-

to, periuro yja/fo , fa//ito , infide/i, <^ froditore : Et quod fwh;s no-"
men (y honorem regium nunquam adfcribemus

j
quin itnmo vo/umus

^ conjentmus expreffe quod, ex tempore ipjo pradiiio , remaneatnus
nomine c^ honore regio , (^ cujuflibet ojficii Jeu dignitatis a/terius

,

exuti
,
fpo/iati perpetuo c^ frrvati , (^ tamquam devidus

,
perjurus

,

fa/Jus, fa//itus , tnfide/is, ^ proditar infamis fimus <^ perpetuo ha-
heamur

,

Et, (1 hoc aliquis nobis oppofuerit publice vel occulte, nuUate-

nus hoc n^emus, nec negare poflimusj (ed hoc confiteamur & te-

neamur ubique publice conhteri.

Et , ut hxc omnia eo permaneant firmiora, quo plurium, fide

clarorum , teftimoniis & aileverationibus fuerint roborata , infra-

fcriptos quadraginta milites affedtuose rogavimus & rogamus, quod
ipli hxc omnia, qux nos fa(fturos& complemros promittimus,pro
nobis & noftro nominc promittere detjeant & jurare

,

Nosautem prxfati quadraginta miiites, videlicet.

Gui/lielmus de Cafiro fiovo Ro-
derici

,

Eximenus de Luna,
Petrus de Chera/to,